
Protokół Nr XXV/23 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 31 stycznia 2023 roku 

 

Obrady XXV sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:25.  

Rada Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   

Obrady XXV Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący 

Rady Pan Janusz Milewski. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad udostępniane jest na stronie BIP 

Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek informacyjny 

znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie przywitał radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), Pana Wójta Sylwestra 

Jaworowskiego, Panią Skarbnik Gminy, Panią Sekretarz Gminy, pracowników Urzędu 

Gminy, Panie i Panów sołtysów (Zał. Nr 2) i nasze media. W obradach sesji nie uczestniczyli 

goście (Zał. Nr 3) oraz mieszkańcy gminy (Zał. Nr 4). 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poprosił o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad – w sesji udział bierze 14 

radnych. 

Ad. 2) 

W tym punkcie Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy do otrzymanego porządku obrad są 

uwagi? 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXV sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XXIV sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2023 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-

2029, 

    b/ uchwalenia budżetu gminy Kołaki Kościelne na 2023 rok, 

    c/ niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki na 2024 rok, 

    d/ ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, 

    e/ przystąpienia Gminy Kołaki Kościelne do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2023 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego, 

    f/ podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z 

pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, 

    g/ zmiany Uchwały Nr II/8/18 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 20 grudnia 2018 r. 

dotyczącej zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 
    h/ rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kołaki Kościelne. 

7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

9.  Sprawy różne. 

10.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6). 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do tego porządku? 



Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Kołaki Kościelne, jako pkt 6 lit. i. 

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o 

przyjęcie porządku obrad XXV sesji Rady  Gminy z zaproponowanymi zmianami poprzez 

głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXV sesji Rady Gminy ze 

zmianami został przyjęty przy 14 głosach za (Zał. Nr 7). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 8). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z obrad z 

XXIV sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że protokół z obrad XXIV sesji Rady Gminy został 

przyjęty jednogłośnie.  

Głosowanie imienne -  (Zał. Nr 9). 

Ad. 4) 

W tym punkcie radny Ryszard Milewski zapytał, żeby Pan Wójt wytłumaczył szerzej 

rolnikom tutaj – kiedy folia będzie odbierana, w jakie dni i czy muszą pisać podania do 

gminy? 

Wójt Gminy – tym tematem zajmiemy się szerzej w sprawach różnych 

Ad. 5) 
W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między sesjami. 

Poprzednia sesja miała miejsce 29 grudnia 2022 r., na której Wysoka Rada podjęła 

następujące uchwały w sprawie:  

    a/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029, 

    b/ zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

    c/ zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Kołaki Kościelne, 

    d/ ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, 

    e/ przyjęcia planów pracy Komisji Rady Kołaki Kościelne na 2023 rok, 

    f/ przyjęcia planu pracy Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2023 rok. 

Uchwała w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne oraz uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 

km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców zostały uchylone ze względu na wadliwe 

zredagowanie wejścia w życie uchwał, powodując naruszenie reguł prawidłowej legislacji. 

Poprawione projekty tych dwóch uchwał zostały przedłożone Państwu dzisiaj na sesję. 

Pozostałe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, a w sprawach finansowych 

i podatkowych Regionalnej Izbie Obrachunkowej.  

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które zostały zrealizowane w tym okresie, to:  



1. Obecnie w Urzędzie Gminy realizowany jest projekt modernizacja/rozbudowa 

wewnętrznej sieci LAN i sieci elektrycznej dedykowanej do komputerów w Urzędzie 

Gminy Kołaki Kościelne. Projekt jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy jednostek 

samorządu terytorialnego. 

2. Mieszkańcy gminy wciąż mogą składać wnioski o zakup węgla po preferencyjnych 

cenach. Cena wynosi 1900 zł za tonę. Do tej pory sprzedaliśmy około 200 ton węgla i 

nadal czekamy na wnioski mieszkańców. Proszę przekazać wszystkim mieszkańcom, 

że można węgiel po cenie preferencyjnej u nas kupić. 

3. Informuję także o tym, że Gmina Kołaki Kościelne występuje do Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z wnioskiem o dofinansowanie 

na zadanie pn. „Usuwanie folii rolniczej i innych odpadów pochodzących z 

działalności rolniczej”. Tutaj padło pytanie. Może w tym punkcie wyjaśnię, że 

dopiero, gdy zostaną nam przyznane środki, zostanie podpisana umowa z Funduszem 

Ochrony Środowiska, dopiero określimy harmonogramy, miejsce zbiórek, terminy i 

dopiero będzie można rozmawiać. Proszę to rozpowszechniać, kto będzie 

zainteresowany zapraszamy do Urzędu Gminy, każdy musi zgłosić to na piśmie, druki 

są do pobrania na stronie internetowej, bądź w Urzędzie Gminy pokój 24. Zajmuje się 

tym pracownik gminy. 
 (Informacja stanowi Zał. Nr  10 do protokołu). 

Ad. 6a 

W tym punkcie Skarbnik Gminy Gabriela Mioduszewska  uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2029. Wyjaśniła, że jak omawialiśmy to na 

komisjach, zostały uaktualnione kwoty do kwot aktualnych w uchwale budżetowej, jak 

również zostały uaktualnione przychody i rozchody i przedsięwzięcia. A przedsięwzięcia 

zostały uaktualnione tak, jak rozmawialiśmy na komisjach o inwestycje, które nie zostały 

zakończone w 2022 dlatego, że inwestycje, które nie kończą się jednorocznie, muszą być 

ujęte w przedsięwzięciach. To tyle, co do WPF. 

A do uchwały budżetowej, to tak jak omawialiśmy na komisjach i przypomnę, jaki konkretnie 

kształt ma uchwała budżetowa. Dochody budżetowe wynoszą 22 951 525 zł., bieżące 

10 164 544 zł., majątkowe 12 786 981 zł. Natomiast wydatki 28 424 751 zł, z czego bieżące 

11 392 551 zł i majątkowe 17 032 200 zł i rezerwa ogólna 50 000 zł, rezerwa celowa 30 000 

zł. Deficyt budżetu wynosi 5 473 226 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z 

wolnych środków 964 460 zł i nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 4 508 766 zł. Łączna 

kwota przychodów budżetu wynosi 5 640 854 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu 

wynosi 167 628 zł. Rozchody są to spłaty kredytu i 96 852 zł jest to otrzymane z BS – kredyt 

na budowę przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kołaki 

Kościelne oraz pożyczka w kwocie 70 776 zł z WOS-u.  

Pani Skarbnik poprosiła o pytania. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Wiceprzewodniczący poprosił o głosowanie 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2029: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2029 została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 

11). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 12). 

 

 



Ad. 6b) 

W tym punkcie Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił, że Pani Skarbnik przedstawiła też ten 

temat, i jeżeli są jakieś pytania to proszę. 

Uwag nie było, w związku z tym Wiceprzewodniczący Rady poprosił o głosowanie uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała  w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 13). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 14). 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki na 2024 rok omówił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że budżet 

nie pozwala nam na wyodrębnienie takich środków, w skali całej gminy są to duże środki i 

rozpraszanie ich po poszczególnych miejscowościach mija się w tej chwili z celem a myślę, 

że wszystkie sprawy, które realizujemy, realizujemy ze środków budżetowych, także nie ma 

sensu dzielić ich na półki i jakby rozpraszać tych pieniędzy. Także uważam, żebyśmy 

pozostali w takiej formie, jak dotychczas beż tego funduszu sołeckiego. Większość gmin nie 

ma tego funduszu. Mogą tylko sobie na to pozwolić tylko bogate gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o pytania. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o głosowanie uchwały w 

sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki na 2024 rok: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2024 rok została 

podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 15). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 16). 

Ad. 6d) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i 

uczniów oraz rodziców omówiła Inspektor UG Hanna Dąbrowska. Zwróciła uwagę na to, że 

poprzednia uchwała z 29 grudnia 2022 roku została uchylona ze względu na wadliwe 

określenie wejścia w życie. Natomiast od 17 stycznia 2023 roku weszły w życie nowe stawki, 

więc Rada musi określić w tej uchwale nowe stawki przebiegu pojazdu za 1 km, które będą 

uwzględnione przy obliczaniu kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do placówek 

oświatowych i stawki te wynoszą odpowiednio dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 

900 cm
3
 – 0,89 zł i powyżej 900 cm

3
 – 1,15 zł. Stawki będą obowiązywały od 17 stycznia. 

Został uchylony czwarty paragraf wejścia w życie uchwały, gdzie jest teraz: uchwałą wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 



Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów oraz rodziców została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 17). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 18). 

Ad. 6e) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Kołaki Kościelne do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 realizowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego omówił Wójt Gminy. Zwrócił uwagę, że Pani 

kierownik OPS wyjaśniała na komisjach wszystko i poprosił o przyjęcie tej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Kołaki 

Kościelne do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego została podjęta przy 14 głosach za 

(Zał. Nr 19). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 20). 

Ad. 6f) 

W tym punkcie Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że uchwała w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w 

formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 omawiana była szczegółowo na 

komisjach przez kierownika OPS. Jeżeli są pytania to proszę. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 została podjęta przy 14 głosach 

za (Zał. Nr 21). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 22). 

Ad. 6g) 

W tym punkcie Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że uchwała w sprawie zmiany 

Uchwały Nr II/8/18 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 20 grudnia 2018 r. dotyczącej zasad 

zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej omawiana była szczegółowo na 

komisjach przez kierownika OPS. Jeżeli są pytania to proszę. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr II/8/18 

Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 20 grudnia 2018 r. dotyczącej zasad zwrotu wydatków 

za świadczenia z pomocy społecznej została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 23). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 24). 

 

 

 



Ad. 6h) 

W tym punkcie dotyczącym rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy wyjaśnień udzieliła 

Sekretarz Gminy. Zwróciła uwagę, że podobne skargi wpłynęły w licznych gminach w 

Polsce. Firma skarży, że technicznie nie jest odpowiednio udostępniane miejscowe plany  

studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego. Firma, której Gmina zleca w tej 

chwili zadanie – poprawnie jest dobrze. Obecnie firma ta złożyła skargę i została przekazana 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Należy podkreślić, że w Polsce większość 

sądów uznaje tę skargę za bezzasadną. Zobaczymy jak potoczy się ta sprawa. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Emilia Wiśniewska 

wyjaśniła, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołaki Kościelne zwołała 

posiedzenie komisji na dzień 30 stycznia 2023 roku. Członkowie Komisji na w/w posiedzeniu 

zapoznali się ze skargą, której przedmiotem jest zarzut niewykonywania przez Wójta Gminy 

Kołaki Kościelne czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 

danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zapoznali się z dotychczasową korespondencją 

w tej sprawie, zapoznali się z zasadami korzystania ze zbiorów przestrzennych MPZP i 

SUIKZP Gminy Kołaki Kościelne. Po zapoznaniu się ze sprawą Komisja stwierdziła, iż 

zarzuty skargi nie zasługują na uwzględnienie, o czym świadczą poniższe argumenty, 

odnoszące się do poszczególnych zarzutów. 

Radni nie zgłosili innych uwag, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o głosowanie 

uchwały: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta 

Gminy Kołaki Kościelne została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 25). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 26). 

Ad. 6i) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne omówiła inspektor 

UG Hanna Dąbrowska. Zwróciła uwagę na to, że ta uchwała została uchylona przez 

Wojewodę Podlaskiego ze względu na wadliwe określenie wejścia w życie. Stawki pozostają 

te same, jakie były przyjmowane w poprzedniej uchwale, 400 zł za sprawowanie funkcji 

wychowawcy klasy lub oddziału przedszkolnego, 150 zł za sprawowanie funkcji mentora lub 

opiekuna stażu i za sprawowanie funkcji doradcy metodycznego 150 zł. Zmienił się paragraf 

trzeci odnośnie wejścia w życie, czyli uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie od dnia 1 lutego 2023 roku. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie zmiany regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kołaki 

Kościelne została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 27). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 28). 

Ad. 7) 

Radni nie składali interpelacji i zapytań, więc nie było odpowiedzi. 

Ad. 8)  

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

 



Ad. 9)  

W sprawach różnych głos zabrał radny Ryszard Milewski i odczytał prośbę do Państwa 

sołtysów i Państwa radnych. „Zbliża się wiosna, więc będą wożone kruszywa na drogi 

gminne. Uważam, jak w poprzednich latach, więc proszę sołtysów i radnych, aby dobrze 

rozdysponowywać towarem na drogi wiejskie, gminne i leśne a nie na te, które są już dziury i 

błota. Przed nawożeniem proszę sprawdzić, która droga wymaga tego nawożenia kruszywem 

i tamte drogi poprawiać każdego roku po trosze. Tak jak sołtys z Sań ze mną to robili i 

uzgadniamy każdego roku. W Saniach mamy najwięcej dróg gminnych, najwięcej 

potrzebujemy kruszywa i z roku na rok będą coraz lepsze efekty. Apeluje do Pana sołtysa i 

Pani radnej ze Szczodruch oraz sołtysa Czosaki-Dąb. Droga od asfaltu prowadząca do 

wądołów i lasu aż do krzyżówek Saniewskich wymaga nawożenia kruszywem a w lesie 

połatania dziur. Równiarka sama nie daje efektów, musi być kruszywo na te dziury. 

Rębiszewo sołtys, droga za Panem L. w kierunku lasu, tam całkowicie wymaga remontu. 

Myśliwi nawet terenowymi samochodami nie mogą przejechać. Proszę aby ta droga w 

granicach 300 m była nawożona kruszywem i równiarką, rozgarniana jak wszędzie. Pana 

Wójta mamy energicznego i pracowitego. Stołka na daremnie nie grzeje w biurze, bo widać 

po budżecie, jak i pracach które wykonał do tej pory i dalej wykonuje dla dobra gminy i 

ludności. Na drogi asfaltowe, wodociągi, budynek gminy itd. To wszystko będzie z pożytkiem 

na pokolenia młodych ludzi. Dziękuję za uwagę.” 

Wójt Gminy podziękował za słowa w jego kierunku, jest to bardzo budujące. Dziękuję 

bardzo. 

Radny Pan Janusz Podbielski zapytał, ile budżetu oficjalnie przypada na każdą wioskę, są 

ciekawi i się pytają? 

Wiceprzewodniczący Rady odpowiedział, że jeśli chodzi o fundusz sołecki, to nie 

wyraziliśmy zgody. 

Innych spraw nie poruszano. 

Ad. 10)  
Wiceprzewodniczący Rady zamknął obrady XXV sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne. 
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